(= É CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO Nº 245/2025

SÚMULA: Concede aposentadoria a Servidora Municipal e

dá outras providências.

O Prefeito do Município de Catanduvas, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais, e em conformidade com o artigo nº 28 concomitante com o

artigo 34 da Lei Municipal nº 253/2022,

RESOLVE

Art. 1º - Conceder a servidora pública municipal Claudete Maria

Alves de Freitas, CPF nº ***.693.729 -**, matrícula nº 46-9, aposentadoria no cargo de

professora, por idade e tempo de contribuição, com proventos integrais, no valor de R$

4.599,20 (quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos) com garantia

de recebimento de um salário mínimo vigente, respeitando o piso mínimo do município

de Catanduvas/PR, conforme legislação em vigor.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Catanduvas/PR, em 07 de agosto de 2025.

ADEMAR LUIZ f BCKHARDT

E

Av dos Pioneiros, 500 - Centro - Catanduvas/PR - CEP 85.470-000

gabineteQcatanduvas.pr.gov.br - (45)3234-8500
CNPI: 76.208.842/0001-03